
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389343  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SP

PREGÃO 90002/2024

Às 12:20 horas do dia 21 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SERGIO APARECIDO CLETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4037/2023, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de administração, intermediação, emissão e fornecimento de Vale Transporte

Entrega de propostas: De 22/02/2024 às 08:00 até 07/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/03/2024 às 09:00:32 Bom dia, senhores licitantes

Sistema 07/03/2024 às 09:00:46 Pregoeira Laís responsável pela condução do certame

Sistema 07/03/2024 às 09:01:01 Oriento que estejam atentos aos lances

Sistema 07/03/2024 às 09:02:07 Lembrando que o valor de referência corresponde ao valor total para o período

Sistema 07/03/2024 às 09:12:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/03/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

07/03/2024 às 09:12:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 421/03/2024 12:20



UASG 389343 PREGÃO 90002/2024

Serviço de administração, intermediação, emissão e fornecimento de vale transporte (O lance deverá considerar percentual de taxa
administrativa sob o valor total estimado, tendo como máximo o percentual de 4,16%).

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 908.221,2500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.434.***-*5 - SERGIO APARECIDO CLETO para NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-
42, melhor lance: R$ 908.221,0000, valor negociado: R$ 907.698,0800

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.973.426/0001-70 - CRISANE SOLUCOES E SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 36.328,8500
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 36.328,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

25.136.184/0001-42 - NET BENEFICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 908.221,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 908.221,0000 Valor negociado: R$ 907.698,0800 Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2024 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/03/2024 09:02:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/03/2024 09:12:02 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 07/03/2024 09:12:27 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
07.973.426/0001-70

07/03/2024 09:13:17 Prezados, bom dia

Sistema para o
participante
07.973.426/0001-70

07/03/2024 09:15:44
Os senhores são os detentores da melhor proposta para o serviço. No entanto, os valores
cadastrados em sistema são manifestamente inexequíveis, já que os valores estimados para um
período mensal não são capazes de atender os custos mensais estimados, quais sejam, R$ 14. 532,47

Sistema para o
participante
07.973.426/0001-70

07/03/2024 09:16:15 Assim, antes de proceder com a desclassificação dos senhores, abrirei período para manifestação

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:36:16 Bom dia, senhores!

Sistema para o
participante

07/03/2024 09:36:22 Estão conectados nos acompanhando?

Item 1 - Comercialização / Distribuição - Vale Transporte

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 421/03/2024 12:20



UASG 389343 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

25.136.184/0001-42 07/03/2024 09:36:22 Estão conectados nos acompanhando?

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:36:35 Os senhores são os atuais detentores da melhor proposta.

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:36:45 Prezado senhor pregoeiro, bom dia

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:36:58 Estamos aguardando instruções

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:38:14 Prezados, há possibilidade de negociarmos os valores ofertados?

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:42:33 Considerando que não disputa ou outros lances

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:42:39 não houve*

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:43:18 Prezado senhor pregoeiro, um minuto por favor

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:46:52 Prezado Sr. Pregoeiro, podemos efetuar a redução para R$907.698,08

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:47:18 Perfeito, senhores, agradeço pelo empenho

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:47:32
Irei convocar anexo para envio da proposta ajustada, conforme Anexo III do Edital – Modelo de
proposta

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:48:11
Acompanhando a proposta, peço que encaminhem os documentos de habilitação exigidos nas
cláusulas 8.3 a 8.27 do Anexo I - Termo de Referência

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:48:58
Sr. Fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-42, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:48:00 do dia 07/03/2024. Justificativa:
Envio da proposta ajustada e documentos de habilitação, conforme orientação via chat..

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 09:49:37 Caso possuam alguma dúvida, permaneço à disposição via chat

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:06:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:06:50 de 07/03/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-42.

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:07:11 Prezado senhor pregoeiro, documentação e proposta enviados!!

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:38:07 Obrigada, senhores, irei conferir

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:45:25
Sr. Fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-42, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Conforme proposta negociada via chat e documento
encaminhado via sistema..

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:48:36
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ
25.136.184/0001-42. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor NET BENEFICIOS LTDA,
CNPJ 25.136.184/0001-42, tendo informado R$ 907.698,0800.

Sistema para o
participante

07/03/2024 10:55:55 Senhores, o responsável pela assinatura da proposta possui procuração?

3 de 421/03/2024 12:20



UASG 389343 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

07/03/2024 09:48:58
Fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
07/03/2024 11:48:00. Motivo: Envio da proposta ajustada e documentos de habilitação, conforme orientação via chat..

07/03/2024 10:06:49 Fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-42 finalizou o envio de anexo.

21/03/2024 12:20:31
Fornecedor NET BENEFICIOS LTDA, CNPJ 25.136.184/0001-42 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
908.221,0000, valor negociado: R$ 907.698,0800.

21/03/2024 12:20:32 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

25.136.184/0001-42 07/03/2024 10:55:55 Senhores, o responsável pela assinatura da proposta possui procuração?

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:56:51 Perdão, senhores, verifiquei agora a alteração no contrato social

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:57:12 Peço que desconsiderem a mensagem a respeito da procuração

pelo participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 10:57:47
Prezado senhor pregoeiro, o representante legal é o único responsável ´pela assinatura, não há
necessidade de procuração.

Sistema 07/03/2024 11:03:20
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/03/2024 11:13:20.

Sistema para o
participante
25.136.184/0001-42

07/03/2024 11:04:14
Prezados, conferi toda documentação encaminhada, de modo que não restam pendências para
serem saneadas ou quaisquer impedimentos ao aceite da proposta e habilitação dos senhores

Sistema 07/03/2024 11:15:25
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/03/2024 11:25:25.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/03/2024 11:13:20

Intenção de recurso na habilitação: 07/03/2024 11:25:25

4 de 421/03/2024 12:20


